（1）公司境外全资子公司 EnnCleanEnergyInternationalInvestmentLimited于 2021年
5月 12日发行 8亿美元高级无抵押固息债券(折合人民币 503,078万元）;公司提供跨

境连带责任保证担保。该笔担保于 2020年 7月 21日召开第九届董事会第十六次会

议及 2020年 8月 7日召开的 2020年第二次临时股东大会审议通过。

（2）公司为全资子公司新能（天津）能源有限公司 11,166 万元银行承兑汇票提供

担保。

（3）蚌埠新奥燃气有限公司为蚌埠新奥燃气发展有限公司提供了 2,000万元的担保

额度。

（4）常州新奥燃气发展有限公司为常州新奥燃气工程有限公司提供了 3,000万元的

担保额度。

（5）常州新奥燃气工程有限公司为常州新奥燃气发展有限公司提供了 45,500 万元

的担保额度。

（6）文安新奥铭顺燃气有限公司为文安县昱通燃气有限公司提供了 1,000万元的担

保额度。

（7）新奥（中国）燃气投资有限公司为大庆高新博源热电有限公司提供了 71,168
万元的担保额度。

（8）新奥（中国）燃气投资有限公司为容城新奥燃气有限公司提供了 100万元的担

保额度。

（9）新奥（中国）燃气投资有限公司为新乡新奥燃气有限公司提供了 3,993万元的

担保额度。

2023年半年度报告

54 / 234

（10）新奥（中国）燃气投资有限公司为新奥燃气发展有限公司提供了 47,000万元

的担保额度。

（11）新奥（中国）燃气投资有限公司为洋浦新奥能源发展有限公司提供了 5,262
万元的担保额度。

（12）新奥（中国）燃气投资有限公司为玉田新奥燃气有限公司提供了 6,000万元

的担保额度。

（13）新奥（中国）燃气投资有限公司为唐山丰南新奥燃气有限公司提供了 2,000
万元的担保额度。

（14）新奥（中国）燃气投资有限公司为石家庄昆仑新奥燃气有限公司提供了 2,780
万元的担保额度。

（15）新奥能源控股有限公司为ENNLNGTradingCompanyLimited提供了3,613万元

的担保额度。

（16）新乡新奥燃气工程有限公司为新乡新奥燃气有限公司提供了 10,000万元的担

保额度。

（17）长沙新奥燃气有限公司为长沙新奥燃气发展有限公司提供了 89,800万元的担

保额度。

4.报告期末公司所属子公司新奥（中国）燃气投资有限公司对石家庄昆仑新奥燃气有

限公司提供 2,780万元的担保额度。

5.报告期末公司为参股公司重庆龙冉能源科技有限公司按持股比例向重庆涪陵能源

实业集团有限公司提供 1,835 万元连带责任保证反担保。本次反担保事项已经公司

2020年 8月 28日召开的第九届董事会第十七次会议和 2020年 9月 29日召开的 2020
年第三次临时股东大会审议通过。

2023年半年度报告

55 / 234

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,637,380,719 52.84 0 0 0 -265,000 -265,000 1,637,115,719 52.84
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 266,754,039 8.61 0 0 0 -265,000 -265,000 266,489,039 8.60
其中：境内非国有法人

持股
252,808,988 8.16 0 0 0 0 0 252,808,988 8.16

境内自然人持股 13,945,051 0.45 0 0 0 -265,000 -265,000 13,680,051 0.44
4、外资持股 1,370,626,680 44.23 0 0 0 0 0 1,370,626,680 44.24
其中：境外法人持股 1,370,626,680 44.23 0 0 0 0 0 1,370,626,680 44.24

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,461,281,888 47.16 0 0 0 0 0 1,461,281,888 47.16

1、人民币普通股 1,461,281,888 47.16 0 0 0 0 0 1,461,281,888 47.16
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,098,662,607 100.00 0 0 0 -265,000 -265,000 3,098,397,607 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司2021年限制性股票激励计划首次授予激励对象中5名激励对象第一个解除限售期个人绩

效评价结果为“不合格”，预留授予激励对象中 1 名因退休而离职不再符合激励对象条件、1名激

励对象第一个解除限售期个人绩效评价结果为“不合格”，根据《公司 2021年限制性股票激励计划

2023年半年度报告

56 / 234

（草案）》的规定，上述激励对象已获授但尚未解除限售的全部或部分限制性股票合计 26.50万

股不得解除限售，已由公司于 2023年 3月 6日完成回购注销，公司限售股股份数量由 1,637,380,719

股减少至 1,637,115,719股，股份总数由 3,098,662,607股减少至 3,098,397,607股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

2021 年限制性

股票激励对象
13,945,051 0 -265,000 13,680,051

股权激励

限售
/

合计 13,945,051 0 -265,000 13,680,051 / /
注：公司 2021年限制性股票激励计划首次授予激励对象中 5名激励对象第一个解除限售期个

人绩效评价结果为“不合格”，预留授予激励对象中 1 名因退休而离职不再符合激励对象条件、1
名激励对象第一个解除限售期个人绩效评价结果为“不合格”，根据《公司 2021年限制性股票激励